
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

 

PORTARIA  Nº  33/2019 - DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
 

Concede um Prêmio aos servidores TAINÁ DE 
FREITAS, Mat. 267, MARCOS BELO DE 

SOUZA, Mat. 136, JOÃO CARLOS GOMES DE 
MENDONÇA, Mat. 152 e JOSIMAR DE CASTRO 
BARRETO SOBRINHO, Mat. 181, no valor de 

R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 

AGRONOMIA – CREA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

Regimentalmente; 
 

 Considerando o contido no Processo nº 1118275/2019, de interesse da 
Comissão Eleitoral Regional – CER/PB; 

 

 Considerando o reconhecimento da gestão pelos esforços envidados na 
organização e realização do processo eleitoral que elegeu o novo Conselheiro 

Federal e seu Suplente;  
  
 Considerando o principio constitucional da eficiência e especialmente o 

compromisso dispensado pelos servidores no processo eleitoral; 
 

 
R E S O L V E: 
 

 
I – Conceder um PRÊMIO aos servidores TAINÁ DE FREITAS, Mat. 267, 

MARCOS BELO DE SOUZA, Mat. 136, JOÃO CARLOS GOMES DE 
MENDONÇA, Mat. 152 e JOSIMAR DE CASTRO BARRETO 
SOBRINHO, Mat. 181, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), a 

ser implantado apenas na folha de pagamento do corrente mês, não 
caracterizando habitualidade ou verba de natureza salarial. 

 
II - A presente Portaria entra em vigor neta data, ficando revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 
 

 
João Pessoa, 06 de novembro de 2019 

 
 

Eng Civil ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 

Presidente 
 


